

Birkerød **KAMMERMUSIK**forening

Ordinær generalforsamling tirsdag den 4. juni kl. 19.30 i Bistrup Kirke, Bistrup

Generalforsamlingen afholdtes efter forudgående koncert, "Cello Eventyr" kl. 18.30 i Bistrup Kirke jf. udsendte invitation 8. maj 2024 til medlemmer og andre interesserede.

Bestyrelsen var repræsenteret ved:

Klaus Ostenfeld, formand; John Bak Dinitzen, næstformand; Niels Hartling, kasserer; Asger Ahn; Inge Müller Neiiendam; og Annette Foldberg, sekretær.

Martin Norddal og suppleant Bessi Birkelund, havde meldt afbud.

Antal fremmødte medlemmer/gæster ca. 60

Indkaldelse til generalforsamlingen med dagsorden var jf. vedtægterne sendt pr. e-mail til alle medlemmer 8. maj 2024.

Formanden bød velkommen og inviterede alle gæster til at deltage, ikke-medlemmer dog uden stemmeret.

1. **Valg af dirigent**, Jens Ove Riis blev på forslag fra bestyrelsen valgt som dirigent med applaus. Dirigenten modtog valget og konstaterede, at generalforsamlingen var rettidigt og lovligt varslet pr. 8. maj 2024, altså min. 14 dage før, jvf. vedtægterne. Bestyrelsen foreslog derefter Annette Foldberg valgt som referent., hvilket ligeledes blev godkendt med applaus.
2. **Formandens beretning**, ved Klaus Ostenfeld. Formanden redegjorde for at beretningen ville blive todelt – først ved formanden selv om det forgangne kalenderår 2023 og sæsonen 2023-2024, og derefter om fremtidige planer ved næstformanden. Beretningen blev gennemgået ved Power-point præsentation vedlagt referatet og omfattede sammenfatning af 60 års jubilæumssæsonens 8 koncerter indledt med de 2 resterende særlige koncerter i august 2023 i forbindelse med indvielsen af det nye koncertflygel i Mantzius salen samt 2 'Mød en Musiker' arrangementer i Café Hyggestund. Klaus Ostenfeld fortsatte beretningen med statistikker om medlemstilgang og gæstebillet salg de sidste 5 år med tydeligt dyk i aktiviteten i corona-perioden. Endvidere omtaltes oversigt over kommunikation med medlemmer og omverdenen via BirkamNyt, pressemeddelelser og med samarbejdspartnere. Yderligere, at vi havde arbejdet med en modernisering og forbedring af brugervenligheden samt mere effektiv løbende ajourføring af hjemmesiden og at den nu forelå i en næste færdig Beta-version. Den vil om kort tid kunne tilgås som sædvanlig via: www.birkam.dk
Næstformand John Bak Dinitzen gennemgik herefter – ligeledes med Power-point oversigten - programmet for den kommende sæson 2024-2025. Det færdige trykte sæsonprogram var allerede blevet udleveret ved sæsonens sidste koncert den 15/5. Der er i den kommende sæson ikke blot 8, men 9 koncerter. Første koncert, som bl.a. omfatter en uropførelse, vil blive transmitteret af DR P2 i henhold til særskilt kontrakt.

Efter enkelte opklarende spørgsmål godkendte forsamlingen beretningen med applaus.

3. **Forelæggelse af det reviderede regnskab**, v/kasserer Niels Hartling. Også regnskabet blev vist ved Power-point. Niels Hartling fortalte, at regnskabet for kalenderåret 2023 er vist således at man kan sammenligne med 2022. Lille stigning i kontingenter. Den store difference i beløbet for "program, PR og porto" fra 2022 til 2023 skyldes, bl.a. at Birkam i 2022 måtte trykke programmet 2 gange p.g.a. fejl i trykningen. Den lille postering 'Diverse' på 20 kr. skyldes en lille uafklaret fejlberedning fra Mantziusgårdens side. Pæn fremgang i overskud i egenkapital ultimo 2023.

Med en prognose for 2024 og med et skøn over indtægter og udgifter i 2024 må en kontingentforhøjelse forudses i 2025. Forsamlingen viste umiddelbart sympati og positiv tilkendegivelse af en påtænkt kontingentforhøjelse til f. ex 800 kr. i 2025 i lyset af de stigende honorarudgifter til musikere og omkostningsniveau. Det vil dog stadig være et meget rimeligt kontingent der giver adgang til 8-9 koncerter årligt.

Formanden supplerede med, at vi regner med at man fortsætter som medlem med mindre konkret udmeldelse sker, eller at man efter påmindelser ikke betaler kontingentet.

De, der kort inden den 1/8 endnu ikke har betalt kontingent vil få en lille påmindelse fra kassereren.

Efter denne drøftelse godkendte forsamlingen regnskabet for 2023.

4. **Fastlæggelse af kontingent**, Bestyrelsen forslår i 2024/25 kontingentet fastholdt uændret, 700 kr. Medlemskab under 25 år: gratis. Løssalgsbilletter: 200 kr. Under 25 år gratis. Forhøjelse til f. ex. 800 kr. for 2025 er varslet og blev som anført ovenfor positivt modtaget. Bestyrelsens forslag til kontingent og billetpriser for sæson 2024-25 blev godkendt af forsamlingen.

5. **Behandling af indkomne forslag**,

Der var ikke indkommet forslag til beslutning inden for vedtægternes 8-dages frist herfor. Formanden benyttede lejligheden til at anspore medlemmer til at ytre sig ved et sådant punkt fremover, idet der jo her var mulighed for at få indflydelse på foreningen og dens aktiviteter.

Et medlem anførte, at det måske var udtryk for stor tilfredshed med bestyrelsens måde at lede foreningen på, hvilket formanden kvitterede for med tak.

6. **Valg af bestyrelsesmedlemmer, suppleant, revisor og revisorsuppleant**

Følgende bestyrelsesmedlemmer (2-årig valgperiode) er på valg og villige til genvalg: **Inge Neiiendam** og **John Bak Dinitzen**. Valgt med applaus. Bestyrelsen foreslår nyvalg af **Andreas Brantelid** til bestyrelsen. Valgt med applaus.

Suppleant (1- årig valgperiode) **Bessi Birkelund** ønsker ikke genvalg. Formanden takkede Bessi Birkelund (in absentia) for hendes mangeårige bestyrelses- og suppleant arbejde i Birkam.

Som ny suppleant foreslår bestyrelsen **Maria Rabenberg**. Valgt med applaus.

De nyvalgte var præsenteret med kort CV i indkaldelsen til generalforsamlingen 8. maj 2024. Revisor **Inge Sveigaard Pedersen** og revisorsuppleant **Peter Matzen** er på valg (valgperiode 1 år) Begge er villige til genvalg. Valgt.

På opfordring præsenterede Maria Rabenberg og Andreas Brantelid sig selv. De fortalte om deres baggrund og deres kvalifikationer. Begge glæder sig til arbejdet i bestyrelsen.

Alle valgt med applaus af forsamlingen.

Formanden udtrykte stor glæde over de nyvalgte og ved den samlede diversitet i erfaring og baggrund i bestyrelsen som forudsætning for at vi sammen kunne fortsætte bestræbelserne på at være en af de bedste kammermusikforeninger i landet.

7. **Eventuelt.** Inge Neiiendam orienterede om de kommende 'Mød en Musiker' arrangementer. Det første finder sted 13. september 2024. Der er pt. lidt usikkerhed om mødestedet Café Hyggestund's fremtid. Der vil blive orienteret nærmere om evt. ændringer af mødested via foreningens BirkamNyt når relevant. Inge Sveigård stillede spørgsmålet: Hvordan får vi yngre mennesker "ind i flokken". John Dinitzen kunne sige, at det har været en evig diskussion siden 1988. Det er formodentlig en samfundsting. Forslag fra Kirsten Hanskov om afholdelse af en familiekoncert 1 gang om året. Formanden nævnte at vi gerne tog opfordringerne med os i bestyrelsen og opfordrede i øvrigt medlemmerne til løbende at komme med forslag via foreningens mail post@birkam.dk

Dirigenten Jens Ove Riis sluttede med at takke for god ro og orden og nedlagde hvervet som dirigent.

Formanden takkede herefter dirigenten for veludført arbejde og afsluttede dermed generalforsamlingen.

Dirigenten, 20 juni 2024



Jens Ove Riis

Sekretæren, juni 2024



Annette Foldberg

Bilag:

1. Powerpoint præsentation dateret 4 juni 2024.
2. Regnskab 2023